
SMLOUVA O DÍLO č.2024001171 
Projekt environmentální výchovy - Terminál 2024

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

č. smlouvy: 2024001171

Statutární město České Budějovice,
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,
IČ: 002 44 732
zastoupený: ve věcech smluvních: Zuzana Kudláčková, náměstkyně primátorky

kontaktní osoba: Ing. Radek Kyrian, vedoucí odboru
tel.: 386 801101

dále jen Objednatel
a

Základní článek Hnutí Brontosaurus Forest, pobočný spolek 
(organizační složka Centrum ekologické a globální výchovy Cassiopeia)
sídlo: Jizerská 281/4, 370 11 České Budějovice
IČ:
DIČ:
zapsán v OR: 
zastoupen:

625 36 991
CZ 62536991, není plátcem DPH
Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vl. 19006
Mgr. Tomáš Smrž, předseda Rady Základního článku Hnutí Brontosaurus Forest
kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Smrž

   
bankovní spojení č. účt    
dále jen Zhotovitel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto 
smlouvu o dílo

na environmentální výchovu, vzdělávání a osvětu pro děti města v roce 2024 „Terminál".

I.
Předmět smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro objednatele na vlastní odpovědnost, vlastní náklad a nebezpečí 
dílo, spočívající v kompletním zajištění projektu environmentální výchovy - Terminál. Tento 
projekt zahrnuje ekologickou (environmentální) výchovu, vzdělávání pro udržitelný rozvoj 
na území města České Budějovice a související osvětu. Cílovou skupinu projektu tvoří především 
děti z mateřských škol a žáci základních škol, zřizovaných statutárním městem České Budějovice, 
včetně škol speciálních na území statutárního města České Budějovice, dále pedagogičtí pracovníci 
těchto i jiných škol a další vzdělavatelé na území statutárního města České Budějovice, děti a 
mládež ve volném čase. V rámci plnění díla je zhotovitel povinen provést tyto služby:

a. uskutečnit výukové programy pro děti z mateřských škol v rozsahu minimálně 125 
hodin výchovně-vzdělávacích programů environmentální výchovy a vzdělávání pro 
udržitelný rozvoj;

b. uskutečnit výukové programy pro žáky základních škol, v rozsahu minimálně 290 hodin 
environmentální výchovy a vzdělávání pro udržitelný rozvoj;

c. uskutečnit semináře a konference pro pedagogy mateřských, základních a speciálních 
škol s min. 200 osobohodin (počet osob x počet hodin vzdělávání);

d. uskutečnit volnočasové akce pro děti a mládež s programem naplňujícím 
environmentální výchovu a vzdělávání pro udržitelný rozvoj v rozsahu min. 15 hodin;

i



SMLOUVA O DÍLO č.2024001171
Projekt environmentální výchovy - Terminál 2024

e, průběžně, po celou dobu trvání této smlouvy, zajišťovat poradenství pedagogům
mateřských, základních a speciálních škol při uskutečňování environmentální výchovy
a vzdělávání pro udržitelný rozvoj, a to dle konkrétních požadavků pedagogů.

2) Zhotovitel je povinen zajistit a na vyžádání objednatele předložit zdroje ověření realizace plnění
této smlouvy, tj. výkazy výukových programů podepsané příslušnými pedagogy, prezenční listiny
seminářů a konferencí, dostatečnou (kvalitativně i kvantitativně) fotodokumentaci z jednotlivých
akcí dle podmínek této smlouvy.

II.
Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2024 nebo
do vyčerpání celkového plnění dle čl. III. bod 3) této smlouvy.

III.
Cena a platební podmínky

1) Zhotovitel je oprávněn fakturovat:
a. 500 Kč za každou hodinu realizace výukového programu pro děti z mateřských škol

nebo žáky základních škol (čl. I., odst. 1, písm. a. a b.)
b. 500 Kč za každou hodinu realizace volnočasových akcí pro děti a mládež (čl. I., odst. 1,

písm. d.)
c. 125 Kč za každou osobohodinu realizace akcí pro školní a mimoškolní vzdělavatele

(čl.l., odst.l, písm. c)
2) Zhotovitel je oprávněn na základě podkladů schválených Objednatelem fakturovat dílčí plnění

předmětu Smlouvy nejvýše 2x za dobu plnění.
3) Smluvní strany si sjednávají celkovou, nejvýše přípustnou, cenu za veškerá plnění zhotovitele

dle této smlouvy, a to ve výši 240 000,-Kč (slovy dvěstěčtyřicettisíc korun českých). Tato cena je
konečná. Zhotovitel není plátcem DPH.

4) Splatnost řádně vystavených a objednatelem potvrzených faktur je stanovena do 30 ti dnů ode dne
jejich doručení objednateli. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4) Zhotovitel zaručuje úplnost a závaznost rozpočtu. Zhotovitel ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přebírá nebezpečí změny okolností,
a není tak oprávněn se domáhat v případě mimořádných nepředvídatelných okolností zvýšení
ceny díla nebo zrušení smlouvy.

5) Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, popř. bude trpět jinými formálními
či obsahovými nedostatky (např. zhotovitel nevyúčtuje částku v souladu s touto smlouvou apod.),
je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit jako neúplnou či vadnou k doplnění
či přepracování. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce
30 dnů začne plynout doručením opravené faktury zpět na podatelnu statutárního města České
Budějovice. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této
měně.

6) V případě prodlení objednatele se zaplacením zhotovitelem řádně vystavených a objednatelem
potvrzených faktur, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku
z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení

IV.
Kontrola provedených prací

1) Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele předložit
a. seznam organizací, kterým učinil nabídku dle bodu 1, tj. nabídku konání jednotlivých činností

uvedených v čl. I. bod 1, písm. a. až e. této smlouvy;

2

SMLOUVA O DÍLO č.2024001171 
Projekt environmentální výchovy - Terminál 2024

e, průběžně, po celou dobu trvání této smlouvy, zajišťovat poradenství pedagogům 
mateřských, základních a speciálních škol při uskutečňování environmentální výchovy 
a vzdělávání pro udržitelný rozvoj, a to dle konkrétních požadavků pedagogů.

2) Zhotovitel je povinen zajistit a na vyžádání objednatele předložit zdroje ověření realizace plnění 
této smlouvy, tj. výkazy výukových programů podepsané příslušnými pedagogy, prezenční listiny 
seminářů a konferencí, dostatečnou (kvalitativně i kvantitativně) fotodokumentaci z jednotlivých 
akcí dle podmínek této smlouvy.

II.
Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2024 nebo 
do vyčerpání celkového plnění dle čl. III. bod 3) této smlouvy.

III.
Cena a platební podmínky

1) Zhotovitel je oprávněn fakturovat:
a. 500 Kč za každou hodinu realizace výukového programu pro děti z mateřských škol 

nebo žáky základních škol (čl. I., odst. 1, písm. a. a b.)
b. 500 Kč za každou hodinu realizace volnočasových akcí pro děti a mládež (čl. I., odst. 1, 

písm. d.)
c. 125 Kč za každou osobohodinu realizace akcí pro školní a mimoškolní vzdělavatele 

(čl.l., odst.l, písm. c)
2) Zhotovitel je oprávněn na základě podkladů schválených Objednatelem fakturovat dílčí plnění 

předmětu Smlouvy nejvýše 2x za dobu plnění.
3) Smluvní strany si sjednávají celkovou, nejvýše přípustnou, cenu za veškerá plnění zhotovitele 

dle této smlouvy, a to ve výši 240 000,-Kč (slovy dvěstěčtyřicettisíc korun českých). Tato cena je 
konečná. Zhotovitel není plátcem DPH.

4) Splatnost řádně vystavených a objednatelem potvrzených faktur je stanovena do 30 ti dnů ode dne 
jejich doručení objednateli. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4) Zhotovitel zaručuje úplnost a závaznost rozpočtu. Zhotovitel ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přebírá nebezpečí změny okolností, 
a není tak oprávněn se domáhat v případě mimořádných nepředvídatelných okolností zvýšení 
ceny díla nebo zrušení smlouvy.

5) Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, popř. bude trpět jinými formálními 
či obsahovými nedostatky (např. zhotovitel nevyúčtuje částku v souladu s touto smlouvou apod.), 
je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit jako neúplnou či vadnou k doplnění 
či přepracování. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 
30 dnů začne plynout doručením opravené faktury zpět na podatelnu statutárního města České 
Budějovice. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně.

6) V případě prodlení objednatele se zaplacením zhotovitelem řádně vystavených a objednatelem 
potvrzených faktur, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku 
z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení

IV.
Kontrola provedených prací

1) Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele předložit
a. seznam organizací, kterým učinil nabídku dle bodu 1, tj. nabídku konání jednotlivých činností 

uvedených v čl. I. bod 1, písm. a. až e. této smlouvy;

2



I

SMLOUVA O DÍLO č.2024001171
Projekt environmentální výchovy - Terminál 2024

b. projektové materiály k zajištění jednotlivých činností uvedených v čl. I. bod 1, písm. a. až e. této
smlouvy;

c. k nahlédnutí originály účetních či jiných dokladů, které byly podkladem pro vystavení faktury
dle čl. III. bod 1 této smlouvy.

V.
Ukončení smlouvy

Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je sjednána:
a. písemnou dohodou smluvních stran
b. odstoupením od smlouvy

b.a. objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného
porušení povinností zhotovitele. Za podstatné porušení povinností zhotovitele
je považováno
b.a.a. opakované porušování povinností zhotovitele uvedené v čl. I. bod 1 této

smlouvy, tj. nezajištění projektových plnění dle čl. I. bod 1 písm. a. až e. této
smlouvy nebo nezajištění těchto projektových plnění v požadované kvalitě

b.b. zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného
porušení povinnosti objednatele; za podstatné porušení povinnosti objednatele je
považováno více, než 30-ti denní prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené
a objednatelem odsouhlasené faktury.

b.c. objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit způsobem uvedeným
pro podstatné porušení povinností zhotovitele v případě, že
b.c.a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovolují
b.c.b. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení
b.c.c. zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečnosti
uvedené v bodech b.c.a., b.c.b. nebo b.c.c. nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti,
která se týká podstatného zhoršení jeho hospodářských poměrů či změny
majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jeho
povinností dle této smlouvy.
Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená
druhé smluvní straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 kalendářních
dnů poté, kdy se oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla
nebo při náležité péči mohla dozvědět. Oznámením se oznamující strana nezbavuje
svých závazků z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. V případě,
kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo nedoručí uvedené oznámení včas,
má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím vznikne, včetně nároku
na odstoupení od této smlouvy.
Odstoupenímusí být učiněno písemně a musí být zdůvodněné. Odstoupení od smlouvy
nabude účinnosti nejpozději 5. dnem po jeho prokazatelném odeslání smluvní straně,
které je určeno, nepřevezme-li si toto oznámení uvedená smluvní strana dříve.
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

VI.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., v platném znění. Smluvní strany shodně konstatují, že k částečnému plnění předmětu díla
došlo před uzavřením této smlouvy, a to od 1.1.2024. Žádná ze smluvních stran nepovažuje takové

3

I

SMLOUVA O DÍLO č.2024001171 
Projekt environmentální výchovy - Terminál 2024

b. projektové materiály k zajištění jednotlivých činností uvedených v čl. I. bod 1, písm. a. až e. této 
smlouvy;

c. k nahlédnutí originály účetních či jiných dokladů, které byly podkladem pro vystavení faktury 
dle čl. III. bod 1 této smlouvy.

V.
Ukončení smlouvy

Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je sjednána:
a. písemnou dohodou smluvních stran
b. odstoupením od smlouvy

b.a. objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného
porušení povinností zhotovitele. Za podstatné porušení povinností zhotovitele 
je považováno
b.a.a. opakované porušování povinností zhotovitele uvedené v čl. I. bod 1 této 

smlouvy, tj. nezajištění projektových plnění dle čl. I. bod 1 písm. a. až e. této 
smlouvy nebo nezajištění těchto projektových plnění v požadované kvalitě 

b.b. zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného 
porušení povinnosti objednatele; za podstatné porušení povinnosti objednatele je 
považováno více, než 30-ti denní prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené 
a objednatelem odsouhlasené faktury.

b.c. objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit způsobem uvedeným 
pro podstatné porušení povinností zhotovitele v případě, že 
b.c.a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovolují 
b.c.b. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 
b.c.c. zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečnosti 
uvedené v bodech b.c.a., b.c.b. nebo b.c.c. nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti, 
která se týká podstatného zhoršení jeho hospodářských poměrů či změny 
majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jeho 
povinností dle této smlouvy.
Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená 
druhé smluvní straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 kalendářních 
dnů poté, kdy se oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla 
nebo při náležité péči mohla dozvědět. Oznámením se oznamující strana nezbavuje 
svých závazků z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. V případě, 
kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo nedoručí uvedené oznámení včas, 
má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím vznikne, včetně nároku 
na odstoupení od této smlouvy.
Odstoupení musí být učiněno písemně a musí být zdůvodněné. Odstoupení od smlouvy 
nabude účinnosti nejpozději 5. dnem po jeho prokazatelném odeslání smluvní straně, 
které je určeno, nepřevezme-li si toto oznámení uvedená smluvní strana dříve. 
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

VI.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění. Smluvní strany shodně konstatují, že k částečnému plnění předmětu díla 
došlo před uzavřením této smlouvy, a to od 1.1.2024. Žádná ze smluvních stran nepovažuje takové

3



SMLOUVA O DÍLO č.2024001171 
Projekt environmentální výchovy - Terminál 2024

plnění za bezdůvodné obohacení. Obsah vzájemných práv a povinností, který touto smlouvou 
smluvní strany sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem sjednané smlouvy. Smluvní 
strany považují provedené práce (část díla) za plnění dle této smlouvy a Zhotovitel v souvislosti s 
poskytnutým plněním nebude vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení.

2) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
odsouhlasenými oběma stranami.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, každém o síle originálu, z nichž dvě (2) 
vyhotovení obdrží objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

4) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejich obsahem a nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto 
zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si 
ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy 
včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona 
dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu 
či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích 
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se 
vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva 
měněna či ukončována.

6) Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i právní poměry z ní vyplývající se 
řídí přísl. ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dalšími souvisejícími 
právními předpisy ČR. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu 
v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 
takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný 
dle sídla objednatele.

7) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, zavazují se 
smluvní strany nahradit toto ustanovení, ustanovením platným a účinným tak, aby toto nové 
ustanovení co nejlépe vystihovalo původní ustanovení. Smluvní strany jsou povinny nejpozději 
do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhé smluvní strany k nahrazení vadného ustanovení, 
odsouhlasit navrhovanou změnu a uzavřít příslušný dodatek nebo v této lhůtě doručit druhé 
smluvní straně své zdůvodnění návrhu a předložit návrh nový.

8) Uzavření této Smlouvy o dílo je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění změn a doplňků a dle směrnice Rady města č. 6/2022 ze dne 30. 5. 2022.

V Českých Budějovicích ....P..?.: J)? ^ V Českých Budějovicích (/ \T

4

Za zhotovitele:

Mgr. Tomáš Smrž
předseda Rady 
ZČ HB Forest

Základní článek Hnutí Brontosaurus Forest
Cassiopeia - centrum environmentální a globální výchovy

I


